
Broj 3. “SLUŽBENI VJESNIK”       Stranica    
 

12

OPĆINA CERNA 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 
     Na temelju članka 8. i 9. Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ Republike Hrvatske, broj 86/08, 61/11) i 
članka 44. Statuta Općine Cerne („Službeni 
vjesnik“ Vukovarsko-srijemske županije, broj 
13/09), Općinski načelnik dana 29. siječnja  2013. 
godine donosi; 
 

PLAN PRIJEMA ZA STRUČNO 
OSPOSOBLJAVANJE 

U OPĆINI CERNA BEZ ZASNIVANJA 
RADNOG ODNOSA U 2012. GODINI 

 
I. Sukladno svojim potrebama i 

Programima vlade RH u području 
stručnog osposobljavanja bez zasnivanja 
radnog odnosa, Općina Cerna planira u 
2013/2014., provoditi Program stručnog 
osposobljavanja, bez zasnivanja radnog 
odnosa. 

II. Program stručnog osposobljavanja iz 
točke I .ovoga plana provodi se u 
Jedinstvenom upravnom odjelu. Uvjeti 
za ovo službeničko mjesto je 
prvostupnik javne uprave. 

III. U okviru Programa osposobljavanja 
planira se prijem dvije osobe. 

IV. Plan stupa na snagu danom objave u 
„Službenom vjesniku“ Vukovarsko 
srijemske županije. 

                                         
KLASA: 100-01/13-01/1 
URBROJ: 2212/04-01-13/02 
Cerna, 29. siječnja 2013. godine 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Goran Begovć 

 
 
 

 
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi i članka 93. 
Zakona o službenicima i namještenicima u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, 
Općinski načelnik Općine Cerna dana 29.siječnja 
2013. godine, donosi  
 

PROGRAM STRUČNOG 
OSPOSOBLJAVANJA ZA RAD U OPĆINI 

CERNA BEZ ZASNIVANJA  
RADNOG ODNOSA 

 
Članak 1. 

     Ovim se programom provodi stručno 
osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa  
polaznika programa u Jedinstvenom upravnom 
odjelu Općine Cerna za administrativnog 
referenta (stručni/a prvostupnik/prvostupnica 
baccalaureus/baccalaurea javne uprave) pod 
kojim se podrazumijeva samostalno obavljanje  
 

 
poslova struke i polaganja državnog stručnog 
ispita. 
     Program se određuje u trajanju od 12 mjeseci. 
     Općina Cerna će primiti na stručno 
osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa 
dvije osobe. 
 

Članak 2. 
Programom iz točke I. utvrđuje se: 

 Način praćenja polaznika za vrijeme 
trajanja programa 

 Poslovi i zadaća što ih je polaznik u 
tijeku trajanja programa dužan obavljati 

 Obrazovanje i stručno osposobljavanje 
polaznika za vrijeme trajanja programa 

 Prava i obveze mentora u provođenju i 
nadzoru stručnog osposobljavanja 

 Prava i obveze mentora.  
 

Članak 3. 
     Polaznik će se osposobljavati za samostalno 
obavljanje poslova upravnog pravnika odnosno 
stručnog prvostupnika u Jedinstvenom upravnom 
odjelu pod stalnim nadzorom mentora. 

 
     Mentor kontinuirano prati rad polaznika, 
upućuje ga na pravilnu primjenu propisa i 
administrativno-tehničku obradu pismena te 
poduzima potrebne kontrolne i nadzorne radnje. 

 
IV. POSLOVI I ZADAĆE POLAZNIKA 

 
Članak 4. 

     Polaznik je dužan: 
 

- Pratiti propise u području sustava lokalne i 
područne (regionalne) samouprave, komunalnih 
djelatnosti, poljoprivrede, prostornog uređenja, 
društvenih djelatnosti, javne nabave i dr., 
- sudjelovati u upravnim postupcima, u pripremi 
akata, izradi podnesaka, dopisa, molbi, upita, 
planova, programa, zaprimanju i urudžbiranju 
podnesaka,  
- sudjelovati u postupcima izrade dokumentacije  
za nadmetanje iz postupka javne nabave i drugim 
poslovima po nalogu mentora, te 
- obavljati i druge poslove po nalogu mentora iz 
djelokruga rada Jedinstvenog upravnog odjela 
Općine Cerna. 

 
V. OBRAZOVANJE I STRUČNO 
OSPOSOBLJAVANJE POLAZNIKA ZA 
VRIJEME TRAJANJA PROGRAMA 

 
Članak 5. 

     Zakonom o službenicima i namještenicima u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN br. 86/08, 61/11), čl. 12., 13. i 93., određeno 
je da pored općih uvjeta osoba mora ispunjavati i 
posebne uvjete za prijam u državnu službu i 
raspored na radno mjesto- radno iskustvo na 
odgovarajućim poslovima i položen državni 
stručni ispit. 



Broj 3. “SLUŽBENI VJESNIK”       Stranica    
 

13

     Stručna izobrazba polaznika Programa 
osigurava se na način da polaznik dobiva na 
raspolaganje: 

 Pravne  izvore propisane 
programom  općeg djela 
državnog stručnog ispita , 

 Zakone i druge propise koje je 
dužan primjenjivati pri 
obavljanju određenih poslova i 
zadaća, 

 Stručnu i drugu potrebnu 
literaturu 

 Mogućnost sudjelovanja  na 
seminarima, sjednicama 
predstavničkog tijela i na 
raspravama državnih i drugih 
tijela koja rješavaju o 
interesima Općine Cerna 

 Javni poziv raspisuje načelnik 
Općine Cerna. 

 Poziv se objavljuje na oglasnoj 
ploči Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje, oglasnim 
pločama Općine Cerna i prema 
mogućnosti na web stranici 
Općine Cerna. 

 
Članak 6. 

     Prava  i obveze mentora sastoje se od: 
 Pružanja stručne pomoći polazniku i 

upućivanje na pravilnu primjenu propisa 
 Kontinuiranim praćenjem nadzora nad 

radom polaznika tijekom trajanja 
programa 

 Osiguranje uvjeta za uspješno 
obavljanje vježbeničkog staža i 
pripremu za polaganje državnog 
stručnog ispita 

 Upoznavanje s važećim zakonima, 
drugim propisima i literaturom. 

 
     Za mentora se određuje Zrinka Dretvić. 

 
VII. OSTALO 

 
Članak 7. 

     Osobe koje sudjeluju u Programu stručnog 
osposobljavanja bez zasnivanja radnog odnosa u 
Općini Cerna nemaju status službenika, nisu u 
radnom odnosu i ne primaju naknadu za svoj rad  
osim isplate naknade u iznosu od 1.600,00 kn  
koju osigurava Hrvatski zavod za zapošljavanje.  
     Polazniku osposobljavanja uplaćuje se obvezni 
doprinos mirovinskog osiguranja  prema čl. 43. 
Zakona o doprinosima kojeg uplaćuje Općina 
Cerna, a povrat sredstava vrši Hrvatski zavod za 
zapošljavanje. 
 

Članak 8. 
     Ovaj program stupa na snagu danom objave u 
„Službenom vjesniku“ Vukovarsko-srijemske 
županije 

  
KLASA: 100-01/13-01/1 
URBROJ: 2212/04-01-13/01 
Cerna, 29. siječnja 2013.  godine 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Goran Begović 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 


